Cum Hasselquistii descriptione Geckonis satis omnia convenienter, at in mea (eujus plura uno specimine comparavi) cauda non totius corporis longitudo, sed vix dimidia; in dorso nulla punctula, nec in abdome foraminula, uti in universum corporis superficies non laevis. Non etiam squamae amplius culae inter lumbos.

Ex animalium collectione habeo, quae ex America septentrionali London missa fuisse dicebatur.

Eidem in qua Gecko militat, familiae inserenda. (Cf. Hermanni *Tabula affinitatum animalium p. 251.*)

Lacerta tam *Gecko* quam *mauritanica* mea ex Tranquebaria accepta digiti non habet muticos, sed utique brevi ungue armatos, uti recte monet *Lacepedius*. Sed utriusque orbiculato-dilatati, ut in mea *squalida*, cui omnino sunt mutici.

Praeterea in mauritanica lamellae sub digitis media linea sunt divisae, aut duplii serie dispositae, in *Gecko* simplici serie vel integrae.

In mauritanica quinque verticilli muricati basin caudae formant, reliqua cauda supra squamulosa, subtus scutata est.

In *Geckone* squamae subgranulatae passim in annulos fere dispositae, intermediis tribus aut quatuor ordinibus magis irregularibus, et passim interspersis majoribus verrucis.

LACERTA SCINCUS.

LONGITUDO spithamea non major.

Fasciae transversae chalybaeo-coeruleae circiter duodecim.

Squamae imbricatae, more squamarum piscium solitae, latiores quam longae, subtus minores.

Digitus proprie non mutici sunt, sed unguibus brevibus, compressis. Marginati sunt etenim, quod praeter seriem squamarum digitos transversim tangentium, sex ad undecim pro varia digitorum longitudine, adsit adhuc series in margine anteriore squamarum compressarum, quae marginem istum serratum reddunt.

Pedum anteriorum digitus primus brevior, squamis tantum quatuor, illa ante unguem dilatatiore. Ceteri vix longitudine crescentes, singuli squamarum sex.

Pedum posteriorum digiti sensim longitudine crescunt, quo sunt posteriores. Primus squamarum quatuor; secundus sex; squama ante unguem dilatatiore pone eminente; tertius squamarum octo; quartus novem; quintus totidem, neque hic longior, sed aliquanto remotius positus.

Digitus omnes depresso, in utrisque pedibus quinque.

LACERTA ORBICULARIS.

MEA ex *India orientali* allata gracilior quam *Sebana*, et haec gracilior *Hernandeziana*, in qua posteriora etiam latera spinis ciliata. In mea quoque squamae granulatae minores, quam in *Sebana*.

LACERTA IGUANA.

MEA lingua obtusa emarginata.

Squamæ sub auribus magna, orbicularis, et alia ante eam semilunaris.

Crista gulae non cava, nec saccum formans, denticulis duodecim, posterioribus evanescentibus.

Vertex planissimus.

Squamæ parvae, granulatae, uniformes, praeter series subternas ad latera colli, superne, ubi verrucae majores.

Ventris squamæ paulo magis longiusculæ quam dorsi. Pedum aliquanto majores et triangulares.

Sub femoribus posterioribus pori excretorii, (ut in Sepibus Laurenti) decem in uno latere, duodecim in altero.

Digitorum in pedibus posterioribus inaequalitas, quæ in Sepibus Laurentianis.

LACERTA DUPLISQUAMATA. Nobis.

Cauda tereti longiuscula, corpore cinereo, squamis omnibus imbricatis, duplicatis, albo tenuissime radiatis.

Musei nostri. Ex India orientali.

Magnitudo fere agilis cinereæ.

Pedum posteriorum digiti inaequaliter longi. Ungueculi breves. Squamae quasi duplicatae, arcu per medianam squamam transversim excurrente. Radii tenuissimi, albi, duo, quatuor vel et plures, quasi ex arcubus (ut in venis mesentericis) divergentes, sed non nisi lente vitrea conspiciendi.

Bulbus oculi superne quasi ab orbitæ margine solutus, rima transversa; quod quum in utroque oculo observetur, eodem prorsus modo, non accidentale videtur, sed naturalis character.

LACERTA BREVICULA. Nobis.

Cauda imbricata, longa, coerulescens, glabra, squamis minutis, digitis posterioribus ante unguis torosis.

Vix semipedalis. Sine dubio ex America. Musei mei.

Corpus inter pedes vix longitudine capit is; a quo nomen datum.

Colli plica longitudinalis. Pedes posteriores gressorii, i. e. digitis quatuor prioribus connatis. Quartus digitus longissimus.

Rostrum latiusculum quasi anserinum.

LACERTA

LACERTA PALUSTRIS.

STATURAЕ mediocris. Allata Ao. 3. (1795. post medium Augusti). Vixit in aqua, in vase aqua semipleno, ut tamen semper fere vel saepe eniteretur in altum et emergere cuperet. Posui in alio vase ubi vix fundus aqua tectus. Capite extra aquam se continuit.

Imposui portionem lumbrici d. 1. Sept. Licet plus quam octo diebus jejunasset, vivum non adgressa est. Postridie mortuum non reperi amplius. Imposui limacem flavum. Non tetigit, neque oniscos immissos. Vidi eam, licet fundus vasis vix transversum digitum aqua tectus esset, tamen aliquando ad parietem vitri eniti, et ascendere velle, ut tamen aliud quid voluerit, quam modo aërem respirare. Ad vitri parietes valet adscendere, sed raro, nec facile ut videtur.

Extra aquam hibernare videtur. Saltem ego aliquot semiadultas d. 2. Sept. intra putridum salicis truncum humi projectum reperi. Ita postea aliquoties, ut etiam aquis injectae exitum molirentur. Etiam aequinoctii tempore adultae lacertae palustres in sicco repertae ut se abscondierent per hyemem, nunquam intra aquam cui immisi se continuerunt, sed semper os exseruerunt. Ranae e contrario hyeme in aqua, et per aestatem magis in sicco.

Lacertas palustres duas mediocres observavi in aqua stagnante; altera palidior glabra tranquilla erat, altera cristata, profundiore colore ventre maculato, ad anum utrimque tumore gaudens (an genitalia jam evolvi incipientia?) caudam ad ventris latera reflexam gerebat, corpusque continuo mireque agitabat. Domum translatae et in vas aqua plenum positae, nix conabantur exire, et ad perpendicularares glabrosque vasis parietes adscendebant, et in summo limbo quiescebant, submaxillarium muscularum motu respirantes. Positae dein in vase oblique locato vix unquam prior glabra, nunquam autem altera cristata in aqua se continuit, sed in cespite paulo superiore declivis parietis loco positio se abscondidit.

Lacertarum aquaticarum larvae pulchris branchiis praeditae natant in aqua. Eae branchiae ternae, solatae, exteriore sensim decrescent. Pedes sensim producunt digitos non constanti modo; nam alios pedes muticos, alios digitis pluribus, paucioribus, majoribus, minoribus instructos vidi: nisi forte ii mutilati fuerint. Quanquam in parvis stagnis purioribus in quibus illas observavi,

nulla animalia viderim quae praerodere illos pedes potuerint. Has larvas pro peculiari genere male habet Laurenti in *Synops. Reptil.* p. 37. proteum vocans; et Scopoli.

An hue spectat cordylus Aristotelis, quem solum pedatum esse et branchiis gaudere refert. *Libro de Respiratione, Cap. X.* An igitur larva lacertae aquatice similis, an siren lacertina? Scaliger in *Comment. ad hist. Anim. L. I. C. VII.* dixit, cordylum et cauda et pedibus natare, et habere caudam, qualem glapis: ad quem locum Scaliger p. 47. addit esse quod Avicenna vocat Acanthi.

Observandus etiam utique *cordulus Bellonii aquat.* p. 48. quod animal salamandrii amphibiae genus officinas falso pro scincio exponere ait. Salamandra alacris esse, branchiis praeditum, sed pinnis lateralibus carere (sine dubio tales intelligit quales habent pisces natatorias: nam extantes branchiae pinnatae sunt), caudam laxam habere, et membranam in dorso. Sed quid sibi eo vult, quod pulmonibus carere dicat (nam dissecuit animal), et quod viviparum esse, ovaque in bicorni vulva per ordinem ut in viviparis cartilagincis disposita habere, ex quibus postea foetus vivos numerosos excludat?

Quondam filius reperit ad litus fossae lacertam aquaticam, mortuam, longitudine duorum pollicium cum dimidio, prorsus crista carentem, cauda quamvis ancipiti. Dorsum lineis quinque ex maculis nigris ornatum, maxilla quoque inferior et gula maculatae. Inter pedes anteriores incipit linea longitudinalis laete rubra sensim dilatata usque ad regionem inter femora posteriora. In illa tres aut quatuor maculae parvae nigrae irregulares. Caudae margo inferior scindens alternis maculis nigris rubrisque, ut tamen rubrac pone deficerent. Conservavi in liquore.

LACERTA SALAMANDRA.

Duas alui in aqua aestate 1796. (Ai. IV.) inter lapides et caespites. Oniscis nutriti. Amabant corpore anteriore extra aquam eminere. Versus hyemem posui in cella. Sed i. Jan. 1797. (Ao. V.) mortuas reperi. In poris dorsi haerebat substantia sebacea semi-exereta.

Roeselius in manuscripto dicit insecta non tangere, sed limacibus hortensibus se nutrituisse. Ego olim minutissimis pisciculis, et eorum defectu portionibus carnis crudaee in longam gracilemque pisciculorum formam concisae,

forcipe prehensis et in aqua in motum actis ut vivere viderentur, nutriti. Roeselius dicit lentissimas et segnes fuisse salamandras in vorando. Quo magis ego movebam et operam dabam quasi ex faucibus eripere vellem, eo cupidius salamandra inhibavit. Lumbricos non tetigit.

AN lacerta aquatica, an lacustris, ea species, quam Majo mense in montibus sylvae nigrae, et Ballonio Giromagnensi Vogesi reperi in paludibus. Longitudo tripollicaris. Corpus nudum infra rubrum; dorsum carina elevata integra, non dentata, punctis nigris distincta. Latera et pedes similiter punctati. Palmae tetractylae.

Videtur mihi dari aliqua lacerta nuda, (ad salamandras pertinens) terrestris, cinerea, in sicco degens, sub lapidibus, corticibus, muscis, sesquipollicari haud longior. Eam me saepe reperisse memini.

Ao. 7. d. 7. Prat. talis mihi allata est. Imposui scatulae, superdatis hypnis humidis. Post quatuordecim dies ex itinere redux mortuam reperi. Hammerus gener dicit, eam verno tempore magnis agminibus migrare. Tam in hoc quam in ipsam lacertam inquirendum.

CROTALUS TESSELATUS. Nobis.

172 — *scutis* 151. *scutellis* 21.

Dorsum usque ad scuta abdominalis maculis rhombis nigris albisque abaci latruncularii more variegatum; nigrarum series per transversum septem. Albedo per dorsi longitudinem magis cinereum colorem refert. Abdomen album. Lingua prorsus reperiri non potuit. Arma reclinata gracilia sine fracturae periculo elevari nequeunt.

Distinctus ab horrido numero squamarum et colore.

Longitudo quatuor pedum cum dimidio; crassities tripollicaris. Crepitaculum quindecim lineas longum, annulis septem.

BOA PELAGICA.

188 — 160 + 28. vel 189 — 155 + 34.

Abdomen acute carinatum: cauda natatoria. Ita D. Grayus musei britannici custos definivit; ex illo museo Gloxinus in litteris 1787. Oct.

Sine dubio magnus ille serpens marinus Pontoppidanii aliorumque.

Insignem adeo transitum etiam ad pisces exhibere videtur.

Grayus ille magnum numerum amphibiornm illius musei examinavit, dis-
posuit, descripsit, possetque multum hanc partem Zoologiae augere. Ejus
exstant *Observationes ad Linnaei classem amphibiorum etc. in Philosoph.*
Transact. 1789. Vol. 79. Part. I.